муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Калининграда

средняя общеобразовательная школа № 19

(МАОУ СОШ№19)

П Р И К А З

  «___» _____________ 2023 года                                                           № ______

г. Калининград

Об утверждении единого графика итоговых проверочных работ

обучающихся 5-11 классов

 В соответствии со статьей 58 Федерального закона "Об образовании в Российской

Федерации" N 273-ФЗ, ООП ООО, АОП ООО, ООП СОО, Положением о формах,

периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации

обучающихся по основным общеобразовательным программам.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести итоговые проверочные работы 5-11 классов по итогам 2022 -2023

учебного года в апреле-мае 2023 года.

2. В целях недопущения перегрузки обучающихся приравнять результаты ВПР к

результатам итоговых проверочных работ

3. Утвердить график проведения итоговых проверочных работ (Приложение 1)

4. Учителям-предметникам при необходимости внести изменения, дополнения в

рабочие программы.

5. Руководителям МО организовать подготовку контрольно-измерительных

материалов промежуточной аттестации, предусмотрев от 2-х до 4-х вариантов

итоговой работы (теста) по предмету, и согласовать материалы на заседании МО.

6. Руководителям МО сдать Гетьман Н.В. контрольно-измерительные материалы и

кодификаторы письменных работ.

7. Руководителям МО сдать Белоусовой Е.В. в пакете (папке) материалы итоговых

проверочных работ в устной форме в количестве, соответствующем списочному

составу обучающихся в классе.

8. Гетьман Н.В. провести инструктивное совещание с педагогами: 4 апреля – 5-6

классы; 5 апреля -7-8 классы; 6 апреля – 9-11 классы.

9. Классным руководителям ознакомить обучающихся и родителей с графиком

проведения итоговых проверочных работ, осуществлять контроль над

посещаемостью во время проведения промежуточной аттестации.

10. Учителям-предметникам:

10.1. В течение 3 дней после проведения работы провести проверку    работ, заполнить

гугл-форму, выставить оценки в ЭлЖур (столбец «Внутренний экзамен»).

10.2. Не позднее 4 дней со дня написания работы сдать руководителям МО информацию

результатов  в части признания задолженности

10.3. В течение 10 дней после проведения руководителям МО сдать анализ   работ

Белоусовой Е.В. (8-11 классы), Гетьман Н.В. (5-7 классы) в части признания

академической задолженности.

11. Установить резервные дни для проведения итоговых проверочных работ для

обучающихся, не приступивших к работе по уважительной причине

дополнительным приказом исходя из занятости учреждения в ГИА.

12.    Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор  МАОУ СОШ № 19                                         Кулешова О.Е.

Приложение 1

Единый график  итоговых проверочных работ  (в т.ч. ВПР)

в 5-11 классах

2022-2023 учебный год

7 классы

предмет

класс/дата

7А 7Б 7В 7Г

русский язык 25.04

литература 19.04 28.04 17.04 19.04

английский язык 13.04 13.04 14.04 13.04

история 24.04 20.04 24.04 4.04

обществознание 17.04 17.04 2.05 13.04

география 15.05 15.05 10.04 15.05

5 классы

предмет

класс/дата

5А 5Б 5В 5Г

русский язык 25.04

литература 28.04 24.04 24.04 27.04

английский язык 17.04 19.04 19.04 21.04

история 20.04

математика 18.04

биология 27.04

ИЗО 05.05 05.05 05.05 05.05

музыка 04.05 04.05 03.05 03.05

технология 19.05 19.05 19.05 19.05

физ-ра 26.04 26.04 26.04 26.04

ОДНК НР 16.05 16.05 18.05 17.05

6 классы

предмет

класс/дата

6А 6Б 6В 6Г

русский язык 25.04

литература 27.04 27.04 27.04 27.04

английский язык 20.04

география 4.04 15.05 15.05 4.04

история 08.05 4.04 4.04 04.04

обществознание 17.04 08.05 08.05 17.04

математика 18.04

биология 26.04 6.04 6.04 26.04

ИЗО 05.05 05.05 05.05 05.05

музыка 26.04 26.04 04.05 26.04

технология 29.04

физ-ра 25.04 25.04 25.04 25.04

ОДНК НР 28.04 28.04 28.04 28.04

математика 18.04

информатика 25.04 25.04 25.04 2.05

биология 10.04 10.04 10.04 10.04

физика 12.05 11.04 11.05

ИЗО 05.05 05.05 05.05 05.05

музыка 28.04 27.04 27.04 27.04

технология 29.04

физ-ра 27.04 27.04 27.04 27.04

8 класс

предмет

класс/дата

8А 8Б 8В 8Г

русский язык 25.04

литература 27.04 27.04 28.04 27.04

родной русский 5.04 26.04 5.04 26.04

английский язык 15.05 17.05 17.05 24.04

история 08.05 08.05 08.05 17.04

обществознание 10.05 4.04 4.04 08.05

география 17.04 26.04 25.04 15.05

математика 18.04

информатика 4.05 3.05 2.05 2.05

физика 5.04 15.05 17.05 17.05

биология 20.04 10.04 10.04 24.04

химия 21.04 21.04 21.04 5.04

музыка 03.05 04.05 05.05 24.04

физ-ра 25.04 25.04 28.04 28.04

9 классы

предмет

класс/дата

9А 9Б 9В 9Г

русский язык 4.05 4.05 4.05 4.05

литература 28.04 28.04 2.05 2.05

английский язык 27.04 27.04 25.04 25.04

история 25.04 26.04 27.04 27.04

обществознание 02.05 04.05 28.04 28.04

география 21.04 21.04 21.04 21.04

математика 26.04 25.04 26.04 26.04

информатика и ИКТ 2.05 5.05 24.05 4.05

физика 28.04 28.04 27.04 27.04

химия 26.04 18.04 26.04 27.04

биология 24.04 21.04 21.04 21.04

физическая культура 15.05 15.05 15.05 15.05

ОБЖ 11.05 11.05 11.05 1.05

предмет класс/дата

10А 11А

русский язык 18.04 18.04

литература 10.05 2.05

английский язык 26.04 25.03

история 02.05 2.03

обществознание 21.04 2504

география 27.04 27.04

математика 26.04 26.04

информатика 4.05 3.05

физика 5.05 28.04

биология 24.04 13.03

физ-ра 24.04 10.05

ОБЖ 21.04 15.05

НОСЖ 28.04 24.04

право 20.04 21.04

экономика 3.05 19.04

		2023-04-27T17:40:29+0200
	Кулешова Ольга Евгеньевна